
 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

ASP N. 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO 
Via Pietro Baiocchi n. 29 - 64032 Atri (Te) 

Tel. 085/87232 - Fax 085/87291   
 

Determinazione del Direttore  
n. 16 del 31/08/2021 

 
OGGETTO: Intervento realizzazione alloggi a canone concordato su immobile Ex 
Orfanotrofio Ricciconti censito al Catasto del Comune di Silvi, Foglio 9, particelle 
41, 42, 43, 44, 675, 812, 677. Individuazione e nomina ai sensi dell’art. 31 c. 5 del D. 
Lgs. 50/2016 del Rup. 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 8/17, relativa alla 
valorizzazione e dismissione del patrimonio immobiliare aziendale; 
VISTO il Piano, che sebbene non allegato materialmente è parte integrante del presente 
atto, approvato dai Portatori di Interesse con parere favorevole e successivamente 
approvato dalla G.R.A.; 
VISTO che la Asp 2 ha già approvato il Piano di valorizzazione e dismissione del 
patrimonio immobiliare non utilizzabile ai propri fini istituzionali e che detto piano è stato 
approvato dalla Giunta Regionale ex L. R. 17/11 e che è necessario individuare, ai sensi 
dell’art. 31 c. 5 del D. Lgs. 50/2016, il Rup.; 
Vista la L. n. 241/1990; 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D. Lgs. n. 50/2016; 
Visto il D. L. n. 76/2020; 
Visto l’art. 31 c. 1 del D. Lgs. n. 50/2016; 
Visto l’art. 31 c. 5 del D. Lgs. n. 50/2016; 
Dato atto che ai sensi dell’art. 31, c. 1 ultimo periodo, del D. Lgs. n. 50/2016 la funzione di 
Rup è obbligatoria e non può essere rifiutata; 
Richiamate le Linee guida dell’Anac n. 3, di attuazione del D. Lgs. n. 50/2016 recanti 
“Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di 
appalti e concessioni; 
Considerato che il Dr. Luciano Troiano, Vicedirettore e Responsabile dell’Area 
Amministrativa, Comunicazione e Servizio Civile dell’Asp 2 possiede le capacità 
professionali ed adeguata esperienza nella materia e può svolgere i compiti del 
Responsabile del procedimento così come previsti dalla normativa vigente; 
Vista la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento ai sensi del 
vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi dell’Asp 2 e dell’art. 107 del D. Lgs. n. 
267/2000 e s.m. e/o i.; 

DETERMINA 
 

1. la narrativa è parte integrale e sostanziale del presente atto; 
2. di individuare e nominare, per quanto in premessa indicato, ai sensi dell’art. 31 del 

D. Lgs. n. 50/2016, il Dr. Luciano Troiano, Vicedirettore e Responsabile dell’Area 
Amministrativa, Comunicazione e Servizio Civile dell’Asp 2, in possesso di  

 
nominarupsilvi.doc/determine direttore/Asp 2020 

 



 
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

ASP N. 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO 
Via Pietro Baiocchi n. 29 - 64032 Atri (Te) 

Tel. 085/87232 - Fax 085/87291   
 
 
esperienza e della professionalità adeguate alle funzioni da svolgere, quale 
Responsabile Unico del Procedimento (Rup) per le procedure di Intervento 
realizzazione alloggi a canone concordato su immobile Ex Orfanotrofio Ricciconti 
censito al Catasto del Comune di Silvi, Foglio 9, particelle 41, 42, 43, 44, 675, 812, 677; 

3. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva; 
4. di dare atto che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei 

confronti del Direttore che adotta la presente determina; 
5. di dare atto ai fini della pubblicità e trasparenza amministrativa il presente atto sarà 

pubblicato all'albo pretorio on line per 15 giorni e nella sezione Amministrazione 
trasparente secondo quanto previsto dalle disposizioni vigenti 

 
Il Direttore dell’Asp 2 Teramo 

           Dr. Gabriele Astolfi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
nominarupsilvi.doc/determine direttore/Asp 2020 

 


